
各位 

平成 31年 3月吉日 

株式会社サンキュー 

 

【ツエーゲン金沢×100満ボルト】100満ボルトサンクスマッチ 

 
 

 株式会社サンキューはツエーゲン金沢のユニフォームスポンサーをしており、平成 31年 3月 17日(日)に 

2019明治安田生命 J2リーグ 第 4節 ツエーゲン金沢ホーム開幕戦(ツエーゲン金沢×FC 町田ゼルビア)

を開催いたしました。多くの方にご協力賜り、無事開催することが出来ました。誠にありがとうございます。 

 

 昨年に引き続き、今年もツエーゲン金沢ホーム開幕戦を 100満ボルトサンクスマッチとして開催させてい

ただきました。当日は、あいにくの悪天候で大変寒い日でしたが、とても熱い試合となりました。 

 

 FC町田ゼルビアは、JFL時代を含めて 15戦勝ちなしの天敵です。ツエーゲン金沢は開幕 3戦で 1分け 2

敗。遥々石川県までお越し下さった町田サポーターには申し訳ないですが、是非ともホームにて今シーズン

初勝利と、FC町田ゼルビアへの初勝利を収めて欲しいと、試合前に必勝祈願をさせていただきました。 

 

 そして、エスコートキッズとともに選手入場です。今回のエスコートキッズの募集には、120名ものご応

募をいただきました。たくさんのご応募、誠にありがとうございます。 

エスコートキッズに選ばれた皆様、間近で見た選手は格好良かったですか？ツエーゲン金沢をもっと好き

になりましたか？また次回も、ご応募お待ちしております。 

 

また、この試合は金子選手の J リーグ通算 100試合でもありましたので、ご家族もお招きしてセレモニー

を行いました。金子選手のさらなるご活躍を祈念しております。 

 

当社の広報担当も選手の皆さんと記念撮影していただきました。嬉しさで顔が緩むおじさん 3人。 

今回は、来場者の皆様にスコア予想をしていただき、見事正解者には豪華プレゼントを用意いたしました。 

 



プレゼントの中身は、家電量販店スポンサーらしく、ドライヤーとステーションクリーナーを各一名様へ。 

こちらの商品は、企画・製造・販売までを一貫して手掛けるプライベートブランド『e angle』のものであり、

お客様のお声から生まれた機能性とデザインに自信がある一品です！ 

 

さらに、100満ボルト限定の背番号 100ユニフォームを 3名様へ。今期より、『100満ボルト』のロゴが

右鎖骨に付いたこちらのユニフォームは、先月開催いたしました PK大会のじゃんけん勝者しかまだお持ち

でない非常にレアもの。ツエーゲン金沢サポーター兼 100満ボルト好きにはたまらない一品です。 

 

果たしてスコアはどうなるのでしょうか？キックオフです！！ 

 前半わずか 6分で、クルーニー選手が頭で豪快に押し込み、早速 1得点を上げます。なんと、クルーニー

選手にとって Jリーグ初得点！しかし、その 3分後に町田の山内選手に取り返されてしまいます。 

前半 41分、沼田選手が送ったロングボールが町田 DF に阻まれるも、そのこぼれ球をクルーニー選手がシ

ュート。それもクロスバーに嫌われたものの、さらにそのこぼれ球を金子選手が押し込み 2得点で前半終了！ 

 

 ハーフタイムでは恒例のヤサガラス劇場が。ヤサガラスは『Jリーグ裏マスコット総選挙 2019』なるもの

にて圧勝で 2連覇を果たすなど、マスコット界隈ではじわじわと熱い存在になっているようです。 

現在開催中のツエーゲン金沢総選挙では何位となるのでしょうか。 

 

 前半までのスコアは 2-1。ツエーゲン金沢のボールでキックオフ。後半戦の始まりです。 

  

 後半 14分、藤村選手のコーナーキックに反応した廣井選手が、豪快に押し込み 3-1に。 

 そのわずか 2分後、藤村選手がクルーニー選手とのパス交換を経て、町田の増田選手と 1対 1の場面にな

るも冷静に流し込み、さらにリードを広げます。 

 

 後半 24分には、大橋選手のラストパスを受けた大石選手が強烈なシュート。大石選手にとって、プロ初

得点に！ゴール裏に駆け寄り、サポーターと喜びを分かち合うシーンもありました。 



 ダメ押しで、後半 30分に小松選手が PKを決め、6点目を獲得。最後の最後まで、追加点を貪欲に求める

姿勢に、スタンドは大盛り上がりでした。 

 

 

6-1 での勝利はクラブ新記録の最多得点！こんな結果を誰が予想できたでしょう。ちなみに、スコア予想

にご参加下さった方の中には、残念ながらいらっしゃいませんでした。 

 

しかし、だからと言って皆様宛のプレゼントを持って帰るわけにはいきません！ 

ということで、日頃の感謝を込めて、ご応募下さった方の中から抽選でプレゼントいたしました。クラブ

から連絡を受けた方は、どうぞ 100 満ボルトからのサプライズプレゼントとしてお納め下さい。 

 

そして、今回のマン・オブ・ザ・マッチはこの試合が初先発のクルーニー選手です。6得点中 1点を決め、

3点に絡む大活躍でした。次回にも期待です。 

 



 
 

ツエーゲン金沢の今年の目標は、一桁順位・観客数平均五千人とのことですので、100満ボルトは今後も

イベント開催を含め応援して参ります。 

 

現在、100満ボルト×ツエーゲン金沢「2019ツエーゲン金沢総選挙」を開催中です。MOM のクルーニー

選手や、当社イベントでおなじみの島津選手、この試合でプロデビューした窪田選手など、大注目のメンバ

ーが続々現れ、今回は混戦が予想されます。 

1位の選手に投票された方には、抽選でその選手のサイン入りグッズをプレゼントいたします。まだの方

は、県内の 100満ボルト、またはツエーゲン金沢ホームゲーム総合案内へお急ぎ下さい。投票期間は 3月 31

日まででございます。 

 

この度は、今期初勝利、しかも大勝という試合を冠試合として、サポーターの皆様とともに応援すること

が出来、スポンサー冥利に尽きる一日でした。 

共に応援して下さいました両陣営のサポーターの皆様、同じく両陣営の選手・運営の皆様に今一度、心よ

り感謝を申し上げます。次回イベントで、またお会いできるのを楽しみにしております。 

今後とも、100満ボルトをよろしくお願いいたします。 

 

今回、初の試みとして、LINE＠友達限定で当日券割引サービスをいたしました。LINE＠ではチラシの配

信やイベントのお知らせをしております。是非、お友達になってください。 

 
 

 また、今回のリリース文作成にあたり、ツエーゲン金沢様公式サイトのテキスト速報を参考にさせていた

だきました。 

以上 

 

本件に関するお問合せ・ご取材のお申込みは：                  株式会社サンキュー 

総合企画部 



TEL:076-227-0200 
FAX:076-294-7203 


